
Processo: / 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 020/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 
FARMACÊUTICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE, 
DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR — MA, a Proposta Readequada, apresentada pela 
empresa J JOCÉLIO G MOTA LTDA, inscrita no CNPJ N° 35.749.394/0001-60. 

Bom Lugar - MA, em 05 de novembro de 2024. 

DANIEL VICTO X VIER LEITE 
Pregoeiro 

• 



Locai: Alto Alegre do Maranhão — MA 

Data: 05 de Novembro de 2024 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA. 

Objeto. Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para Fornecimento de Medicamentos e insumos farmacêuticos para atender a 
demanda da secretaria municipal de Saúde deste município de Bom Lugar - MA. 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE- 020/2024 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - (SRP). 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 2907001/2024. 
DATA E HORA DE INÍCIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/10/2024 ÀS 10:00 (DEZ HORAS) 

Razão Social: .! JOCÉLIO G MOTA LTDA, CNPJ: 35.749.394/0001-60, lnsc. Estadual: 12.654153-1 
Endereço: Av. Rodoviária, Centro, NP. 97, CEP 65.413-000 - Alto Alegre do Maranhão - MA 
Responsável lega para fins de assinatura do contrato: José Jocélio Gomes Mota, brasileiro, casado, 
CPF: 045.883.453-03, RG: 0317419720066. E-mail: ccearafarma@gmall.com, Fone: (99) 98472-8516. 

JJOCÉLIO G MOTA LTDA CNPJ: 35.749.394/0001-60 Insc. Estadual: 12.654153-1 Av. Rodoviária, Centro, N2 97, CEP 65,413-000 — Alto Alegre do Maranhão — MA Fone: (99) 
98472-8516 e-mail: ccearafarma@gmail.com 



ANEXO II 

PROPOSTA READEQUADA 

ti '.04. , - • ,, .. 

3 

eA..sf. ' .;•..-... 

AC )'Irl.% ,.'11 200M0 COMP 

1.) i.',/ ti) 

Unidades 

_ .. 

QUAN't' 

300 0 

' : .
UN IT. 

R$ 0,15 

v 
, 1,, ,., 1;7r..'1, t? MAC 

EXI'F-Y",: i 

dezesseis 
centavos 

!A BÁSICA 

R$ 480 00 

V.'TOT, 
."' 

- EXTENSO 

quatroce»to e s 1-
oitenta reais 

-1--
- , MARCA 
:. , 

CIMED 

VALIDADE 

01110/25 

.1 
REGISTRO NA 

• ANVISA 

1 ti!L'1:--i2 

4 
ACICLOVIR CREME 50MG 
10G 

Bisnagas 4.50 R$ 1,68 
um real e 

$essenta e oito 
centavos 

10; 756,00 
setecentos e 

cinquenta e seis 
reais 

CIMED 01/04/26 I , 138.1E-- 

10 
AMBROXOL 
(CLORORIBRATO) 3 MG/ML 
100 ML 

Frascos 3000 R$ 2,66 
dois reais e 

sessenta e seis 
centavos 

R$ 7.980,00 
sete mil, 

novecentos.: e 
oitenta reais 

GEOLAB 01/08/29 1.1085E+12 

13 AMOXICIL1NA 500MG COMP Unidades 35000 R$ 0,20 vinte centavos R$ 7.000,00 sete mil reais GERMED 01/08/28 1,2568E+12 

15 AMPICILINA 500 MG COMP Unidades 10000 R$ 0,35 
trinta e cinco 

centavos 
R$ 3.500,00 

três mil, 
quinhentos 

reais 
EMS 01/12/28 1.2568E+12 

21 ATENOLOL 50 MG COMP Unidades 60000 R$ 0.07 sete centavos R$ 4.200,00 
q uatro mil, 

duzentos reais 
NE0 

QU1MICA 
01/09/26 1,6773E+12 

51:1—'vl 
c 0 
cr t 

22 
AZITROMICINA 500M0 
COMP 

Unidades 12000 R$ 0,66 
sessenta e seis 

centavos 
R$ 7.920,00 

sete mil, 
novecentos e 
vinte reais 

MED.LEY 01/01/28 1,41071E+1 

41 
DEXCLORFENIRAMINA 0,4 
MG/ML 120ML SOLUÇÃO 
ORAI., 

Frascos 4000 R$ 2,02 
dois reais e 

dois centavos 
R$ 8.080,00 

oito mil e 
oitenta reais 

EMS 01/10/27 1,2568E+12 

1.10CÉLIO G MOTA LTDA CNN: 35.749.394/0001-60 Insc. Estadual: 12.6541534 Av. Rodoviária, Centro, Nç' 97, CEP 65.413-000 Alto Alegre do Maranhão — MA Fon . 

98472-8516 e-mail: ccearafarma@gmail.com 



43 
DICLOFENACO SAL 
RIS IN ,N TO 15MG/ML 20 Ml, 
urs 

Frascos 800 R$ 2.42 
dois reais e 
quarenta e 

dois centavos 
li$ 1.936 

um mil, 
novecentos e

,00 
trinta e seis 

reais 

TEU TO 01/09/27 11:1810158 

15 

53 

DIM ETICONA 75MG/ML. 
SL1SP. ORAI, noTAs. FR( 
C/15ML 

Frascos 2.000 R$ 1.75 
um real e 

,,: tentit c cir.- fi 
centavos 

. 3,500,00 
três mil. 

quinhentos 

reais 
EMS 01/01/26 i ... 0 .! 1 .

------i 

ESPIRONOLACTONA 25MG 
Unidades 1.200 R$ 0,19 

dezenove 
R$ 228.00 

&mentos e vinte 
e oito reais 

EMS 01/09128 1,02351F.;112 

59 

61 

GLIBENCIAMIDA 5MG 
COMP 

Unidades 140.000 R$ 0,06 seis centavos RS 8.400,00 
oito mil, 

quatrocentos 
reais 

GEOLAB 01/02/29 1,5423E+12 

IBUPROFEN° 50MG GOTAS 
FR 30ML 

Frascos 4000 R$ 1,49 
um real e 

quarenta e 
nove centavos 

.R$ 5.960.00 
cinco mil, 

novecentos e 
sessenta reais 

GEOLAB 01/04/25 1.03701 E -i-1: 

74 
METFORMINA 
(CLORIDRATO) 850 MG 
COMP 

Unidades 180000 It$ 0,11 onze centavos R$ 19.800,00 
dezenove mil, 

oitocentos reais 
PRATI 01/03/28 1.2568E+12 

75 METILDOPA 250 MG COMP Unidades 3000 R $ 0,36 
trinta e seis 

centavos 
R$ 1.080.00 

um mil e oitenta 
reais 

EMS 01/02/25 1.0714E+12 
23 
c 27' • 

76 METILDOPA 500 MG COMP Unidades 3000 R$ 0.65 ci 
sessenta o 
nco centavos 

R$ 1.950,00 
um mil. 

novecentos e 
cinquenta reais 

EMS 01/11/27 1,02351E+12 
- 

88 
NISTATINA 100.000 UI/ML 
SUSPENSÃO ORAL FRASCO 
30ML 

Frascos 2000 R$ 3,14 
três reais o 
quatorze 
centavos 

R$ 6.280,00 
seis mil. 

duzentos e 
oitenta reais 

EMS 01/06/26 1.02351E+12 

J JOCÉLIO G MOTA LTDA CNPJ: 35.749.394/0001-60 Insc. Estadt ai: 12.654153-1 Av. Rodoviária, Centro, N° 97, CEP 65.413-000 Alto Alegre do Maranhão — MA Fone: 

98472-8516 e-mail: ccearafarma@gmail.com 



92 OMEPRAZOI. 20MG CAPS Unidades 

V.\.1 ,01t 'rOTA1, 

50000 R$ 0.09 nove centavos R$ 4.500,00 

TI$ 93.550,00 

quatro mil, 
quinhentos 

reais 

noventa e três 

quinhentos e 
cinquents 

reais 

" " 

TEUTO 01/10/29 1.1313E+12 

ITEM 

— 

IRO 

D IC Est:RÃO 

ABA IXADOR DE LÍNGUA. 
MADEIRA TIPO 
DESCARTÁVEL 
COMPRIMENTO 14 CM 
FORMATO TIPO ESPÁTULA 
LARGURA 1.50 CM 
ESPESSURA 2 MM per er 
100 UNID 

UNID - 

-1.—

Pacotes 
 ' 

QUAY!' 
V, 

UNIT. 

R$ 3,93 

V. UNIT. 
EXTENSO 

è
trs roais e 

noventa e três 
centavos 

V. TOTAL 
V. TO3'.-SI. 

.N.1XTEN SO 
MARCA 

T-
VALIDADE 

— 
R EcasTn O NA 

ANVISA 

-100 R$ 1,572.00 

um mil, 
quinhentos e 
setenta e dois 

reais 

TH EOTO VIGENTE 10369469007 

177 
CATGUT SlMPLES :1-0 C/ AG 
(XÁ C/ 24 UNI I) Caixas 200 R$ 55.50 

cinquenta e 
cinco reais e 
cinquenta 
centavos 

R$ 11.100,00 
onze mil e cem 

reais 
SHALON 01/02/25 10426020003 

X -ri 1 
Er . - A 

178 
CATGUT SIMPLES 2-0 Cl AG 
CXA. C/ 24 UNID Caixas 40 R$ 57.87 

cinquenta e 
sete reais e 

oitenta e sete 
centavos 

R$ 2.314,80 

dois mil, 
trezentos e 

quatorze reais e 
oitenta centavos 

SHALON 28/05/24 102131 

• 

01:,----.. 

b‘1\

A

e 
§ 
N 
''•4

.1 JOCÉLIO G MOTA LTDA CNPJ: 35.749.394/0001-60 Insc. Estadual: 12.654153-1 Av. Rodoviária, Centro, N° 97, CEP 65.413-000 — Alto Alegre do Maranhão — M 
98472-8516 e-mail: ccearafarma@gmail.com 

3 



18,1 COLETOR DE URINA 
.s1STEN-IA FECI IAD° 2000ML 

Unidades 1000 R$ 2,65 
dois reais e 
sessenta e 

cinco vent avos 
R$ 2.650,00 

dois mil, 
seiscentos e 

cinquenta reais 

,"\( 11NAL 
'1 .\i‘1.\,\' 1 om 

ESPECULO VAGINXI, 
TAMANHO I' 

CATETER INTRAVENOSO 
ELCE Nr. zo 

200 

Unidades 3000 R$ 0.93 

Unidades 3000 R$ 0,90 

11n alados 2000 

noventa e trés 
centavos 

noventa 
centavos 

R$ 0,61 -'1'st=.entl 4! Ufli 

centavos 

LÂMINA BISTURI N" 2.1 CXA . 
C/ 100 UNID 

Caixas 

201 LUVA CIRÚRGICA 7,ri 

300 R$ 19, .6 

2.790,00 

2.700,00 

11.1.:20,0t! 

SOLIDOR 

dois mil. 
seuccentos 

11(1‘,Crlta re& is 

dois mil, 
setecentos reais 

um inil, 
(luzentes .1, vinte 

reais 

CRAL 

CRAL 

DESCAR PACK 

VIGENTE 

VIGENTE 

VIGENTE 

VIGENTE 

10120989007 

moo oi; 

10237o101:-+:'; 

dezenove reais 
e oitenta e seis 

centavos 
R$ 5.958,00 

cinco mil, 
novecentos e 

cinquenta e oito 
reais 

DESCARPACK 

Pares 5000 R$ 1,03 
um real e três 

centavos 
R$ 5,150,00 

cinco mil, cento 
e cinquenta 

reais 

202 LUVA CIRÚRGICA 8 Pares 5000 R$ 1,07 
um real e sete 

centavos 
R$ 5.350.00 

DESCARPACK 

cinco mil, 
trezentos e 

cinquenta reais 
DESCARPACK 

204 
LUVA DE PROCEDIMENTO 

Caixas 
TAM MED CXA C/ 100 UNID 

1500 R$ 14,74 

quatorze reais 
e setenta e 

quatro 
centavos 

R$ 22.110,00 
vinte e dois mil, 
cento e dez reais 

DESCARPACK 

VIGENTE 

VIGENTE 

10309-100125 

802501700' 

8025617 

1.10CÉLIO G MOTA LTDA CNPJ: 35.749.394/0001-60 Insc. Estadual: 12.654153-1 Av. Rodoviária, Centro, N2 97, CEP 65.413-000 — Alto Alegre do Maranhão — MA Fone: (99) 
98472-8516 e-mail: ccearafarma@gmail.com 



205 

21 1 

215 

LUVA DE PROCEDIMENTO 
TAM PEQ CXA 100 UN1D 

PAPEI, GRAU CIRÚRGICO 
100in inX100M 

PAPEL GRAU CIRÚRGICO 
150mmX1OOM 

Caixas 

Itoios 

VALOR TOTAL 

1700 

80 

R$ 13,62 

R$ 53.28 

80 Ft$ 81,25 

treze reais e 
sessenta e dois 

centavos 

cinquenta e 
três reais e 
vinte e oito 
centavos 

oitenta e uni 
roais e vinte e 
cinco centavos 

VALOR TOTAL GERAL 

R$ 

R$ 

R$ 

23.151,00 

1.262.40 

6.500,00 

R$ 90.831,20 

vinte e tre,- mil. 
cent., 

cinquenta e 
quatro reais 

quatro mil, 
duzentos e 

sessenta e dois 
reais e quarenta 

centavos 

seis mil, 
quinhentos 

reais 

noventa e seis 
mil, oitocentos 
e trinta e um 
reais e vinte 

centavos 

1- • 
R$ 190.381,20 

cento e 
noventa mil, 
trezentos e 

oitenta e um 
reais e vinte 

centavos 

DESCARPACK VIGENTE 80256170001 

DUOTEC 

DUOTEC 

VIGENTE 

viGENTE 

101-105 !(!tOr..: 

101405401h ,

A) Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e 

quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente nos produtos do objeto. 

JOCÉLIO G MOTA LTDA CNPJ: 35.749.394/0001-60 Insc. Estadual: 12.654153-1 Av. Rodoviária, Centro, N° 97, CEP 65.413-000 — Alto Alegre do Maranhão — MA Fone: (99) 
98472-8516 e-mail: ccearafarma@gmail.com 



B) Prazo de validade de nossa proposta de preços é de 60 (sessenta) dias; 

C) O pra-a) J.? entr-.6.3 dc,s medicamentos ser;-5 em até 10 (dez) dias úteis, seguindo ordens e orientações da Pt efeitura, mediante Ordem de Fornecimento 

autorizada pela Contratante. 

a( RS 190.38120 (cento e noventa mi , trezentos e oitenta e um reais e vinte centavos). 

Aito Alegre do Ma' anho - MA, OS de Novembro de 202/4. 

Atenciosamente, 

JOCELIO G Assinado de forma digital 

MOTA por J JOCELIO G MOTA 
LTDA:35749394000160 

LTDA:357493940 Dados: 2024.11.05 

00 160 11:46:34 -03'00' 

José Jocélio Gomes Mota 
CPF: 045.883.453-03 
RG: 0317419720066 

1 JOCELIO G MOTA LTDA 

CNPJ: 35.749.394/0001-60 
Sócio Administrador 

JOCELIO G MOTA LTDA CNP.): 35.749.394/0001-60 Insc. Estadual: 12.6541534 Av. Rodoviária, Centro, No 97, CEP 65.413-000 Alto Alegre do Maranhão - MA Fone: (99) 
98472-8516 e-mail: ccearafarma@gmail.com 


